PROCESSO SEI Nº 19.19.9193.0022151/2024-29 

CONTRATADO: CONSTRUTORA PLANINGÁ LTDA. - ME. 
CNPJ: 09.476.696/0001-00. 
OBJETO: O presente aditivo1 tem por objeto a adição dos serviços descritos 
na Informação nº 735/2025-DEA (1062151).  
O valor a ser incluído corresponde a R$ 6.048,42 (seis mil quarenta e oito reais 
e quarenta e dois centavos), correspondente a  6,87% (seis vírgula oitenta e 
sete por cento) do valor do contrato. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0960.03091048.011 – Gestão do Fundo Especial 
do Ministério Público do Paraná - FUEMP. 
SUBELEMENTO DE DESPESA: 3390.3916 – Manutenção e Conservação de 
Bens Imóveis. 
VALOR DA ADIÇÃO: R$ 6.048,42 (seis mil quarenta e oito reais e quarenta e 
dois centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: É prorrogado por mais 14 (quatorze) dias. 
AUTORIZAÇÃO: Cláudio Franco Félix – Promotor de Justiça Adjunto da 
Subprocuradoria-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO (O.F.)

[...]

30 (trinta) dias contados a partir da retirada da Nota de 
Empenho (N.E.) e Ordem de Fornecimento (O.F.).  

O.F. nº: 66/2025 Ata de RP: nº 09/2025 
Nota de Empenho (N. E.): 2025NE000590. 
Fornecedor: R & R NEGÓCIOS E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 
CNPJ: 52.094.857/0001-11 
Valor: R$ 949,30 (novecentos e quarenta e nove reais e trinta centavos). 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
CREDENCIAMENTO Nº 62/2025-MP/PGJ 

RESULTADO INICIAL 

Listagem inicial das instituições aprovadas: